
担当課 事　　業 プログラム
位置付け

ペ
ー

ジ
事業費（円） うち

一般財源（円）
評価 備　　考

109 生涯学習課 子どもの居場所づくり支援事業 2-(5)-20 39 177,504 177,504 F 公民館事業と
して再編

103 学校管理課
小・中学校学校施設整備・大規模改
造事業

1-(3)-7 20 1,131,358,381 243,036,381 A 課名変更

94 雨水対策課 公共下水道（雨水）整備事業 1-(3)-6 18 628,242,707 27,656,207 A

110 生涯学習課 野外活動センター管理運営事業 2-(5)-21 40 190,926,918 138,514,518 A

93 雨水対策課 排水路改良事業 1-(3)-6 17 106,170,251 51,770,251 A

74 健康
生きがい課 地域包括支援センター運営事業 4-(1)-32 55 104,782,400 20,170,612 A

89 国民健康
保険課 人間ドック･脳ドック受診補助金 1-(2)-2 10 61,583,080 61,583,080 A

33 こども福祉課 地域子育て支援拠点事業 4-(1)-33 58 57,886,109 10,786,109 A

9 文化自治
振興課 集会所維持管理事業 2-(5)-21 40 41,533,372 41,533,372 A

56 健康
生きがい課 一般介護予防事業　機能訓練事業 1-(2)-2 9 39,543,763 4,830,882 A

40 保育支援課 保育所等緊急安全対策事業 1-(4)-8 22 35,343,775 18,206,775 A

91 道路建設課 交通安全施設整備事業 1-(3)-7 19 30,064,615 28,332,727 A

31 こども福祉課 乳幼児健康支援一時預かり事業 4-(1)-33 57 28,236,634 9,466,634 A

71 健康
生きがい課

初期認知症総合相談支援事業
①初期集中支援チーム
②認知症対応型カフェ

3-(1)-24 44 18,810,940 3,621,105 A

24 障害福祉課 障害者生活支援センター運営事業 4-(1)-34 60 16,356,000 16,356,000 A

27 障害福祉課 地域活動支援センター等事業 5-(2)-43 75 13,959,410 12,735,410 A

16 男女共同
参画課 男女共同参画施策推進事業 1-(1)-1 2 13,288,229 12,841,229 A

17 男女共同
参画課 ＤＶ対策事業 3-(2)-28 49 13,288,229 12,841,229 A

39 こども福祉課 ひとり親家庭自立支援給付事業 4-(3)-38 68 12,634,492 3,158,623 A

86 年金医療課 人間ドック受診補助金 1-(2)-2 9 10,990,790 206,620 A

54 健康
生きがい課

一般介護予防事業
①認知症予防教室
②脳活性化教室

1-(2)-2 8 10,837,280 1,354,660 A

112 学校教育課
小・中学校「総合的な学習の時間」
推進事業

2-(2)-13 30 10,695,120 10,695,120 A

88 国民健康
保険課 健康づくり推進事業 1-(2)-2 10 9,490,376 0 A

35 こども福祉課
ファミリー・サポート・センター運営事
業

4-(1)-33 58 7,195,424 2,443,424 A

■　推進のめやす　宇治市掲載事業一覧　【評価順】
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68 健康
生きがい課

宇治市シルバー人材センター運営
助成

2-(1)-11 27 6,969,000 6,969,000 A

117 教育支援課 不登校児童生徒支援事業 3-(2)-28 51 6,875,000 0 A 新規

36 こども福祉課 子育て支援総合コーディネート事業 4-(1)-33 58 6,032,954 2,026,954 A

115 教育支援課 不登校児童生徒自立支援教室運営 3-(2)-28 51 5,484,027 5,484,027 A

64 健康
生きがい課 通所型短期集中予防サービス 1-(2)-3 13 5,105,161 638,145 A 新規

92 雨水対策課 河川改修事業 1-(3)-6 17 5,036,040 36,040 A

80 健康
生きがい課 家族介護者支援事業 5-(1)-39 71 4,966,342 956,020 A

62 健康
生きがい課

京都認知症総合センター機能強化
事業

1-(2)-3 12 4,500,000 0 A 新規

28 障害福祉課 障害者成年後見制度利用支援事業 5-(2)-43 75 3,999,892 1,989,892 A

30 こども福祉課 育成学級緊急安全対策事業 1-(4)-8 21 3,898,076 3,898,076 A

26 障害福祉課 障害者生活支援事業 4-(1)-34 61 3,192,144 1,540,144 A

63 健康
生きがい課 訪問型短期集中予防サービス 1-(2)-3 12 2,179,908 272,488 A 新規

29 こども福祉課 ひとり親家庭自立支援事業 1-(1)-1 2 2,071,784 2,071,784 A

73 健康
生きがい課 高齢者虐待対策事業 3-(2)-28 50 1,799,880 1,799,880 A

23 障害福祉課 手話奉仕員養成講座開設事業 2-(3)-15 32 1,711,240 779,240 A

123
大久保青少
年
センター

大久保青少年センター事業 1-(1)-1 3 1,710,484 1,698,484 A

37 こども福祉課 子ども・子育て情報発信事業 4-(1)-33 59 1,396,961 1,096,961 A

78 健康
生きがい課

認知症の人にやさしいまち・うじ推進
事業

4-(2)-36 63 1,328,000 0 A

5 秘書広報課 宇治市ホームページの運営 5-(3)-44 77 1,315,440 1,315,440 A

122 河原青少年センター 河原青少年センター事業 1-(1)-1 3 1,131,755 653,755 A

111 学校教育課 幼稚園緊急安全対策事業 1-(4)-8 23 955,028 955,028 A

119 生涯学習センター 生涯学習センター講座等開催事業 1-(1)-1 2 952,663 900,263 A

85 介護保険課 福祉人材研修事業 5-(4)-46 81 800,000 338,000 A

8 文化自治
振興課 地域コミュニティ活動支援事業 2-(4)-19 37 496,418 196,418 A

70 健康
生きがい課

認知症家族介護者支援事業
①認知症家族支援プログラム
②認知症家族支援プログラムOB会

3-(1)-24 44 401,760 77,338 A

107 生涯学習課 障害者スポーツ大会の開催 2-(1)-10 26 340,000 340,000 A

59 健康
生きがい課 健康づくり食育推進計画推進事業 1-(2)-3 11 325,000 325,000 A
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120 生涯学習センター
市民まなびの集い（宇治まなびんぐ）
事業

2-(1)-11 28 252,269 252,269 A

69 健康
生きがい課

認知症地域支援事業
①認知症あんしんサポーター養成講座
②キャラバン・メイト養成講座

2-(3)-15 33 192,400 24,050 A

25 障害福祉課 地域自立支援協議会運営委託事業 4-(1)-34 60 187,500 187,500 A

32 こども福祉課 こどもショートステイ事業 4-(1)-33 57 99,500 33,500 A

113 学校教育課 図書館ボランティア養成事業 2-(3)-15 33 41,386 41,386 A 事業名変更

3 危機管理室
京都府防災・防犯情報メールの配信
事業

1-(3)-5 16 0 0 A

4 危機管理室
災害時における避難行動要支援者
支援事業

1-(4)-9 24 0 0 A

18 ごみ減量
推進課 ふれあい収集 3-(2)-28 49 0 0 A

67 健康
生きがい課

一人暮し高齢者火災警報器給付事
業

1-(4)-8 22 0 0 A

75 健康
生きがい課 地域介護・福祉空間整備費補助金 4-(1)-32 56 0 0 A

82 健康
生きがい課 権利擁護事業 5-(2)-43 76 0 0 A

124 指揮指令課 要配慮者情報管理事業 1-(3)-5 16 0 0 A

41 保健推進課 各種予防接種事業 1-(2)-2 4 310,462,236 305,485,620 B

53 健康
生きがい課 各種がん検診事業 1-(2)-2 8 145,030,757 143,906,757 B

90 国民健康
保険課 特定健診・特定保健指導事業 1-(2)-2 10 103,742,057 46,387,057 B

101 交通政策課 交通バリアフリー推進事業 1-(3)-7 20 80,106,483 80,106,483 B

87 年金医療課 健康診査事業 1-(1)-2 10 79,499,421 29,879,302 B

99 建築指導課 耐震診断・耐震改修推進事業 1-(3)-6 18 40,698,480 10,360,980 B

51 健康
生きがい課

一般介護予防事業　複合型介護予
防教室

1-(2)-2 7 38,516,588 4,814,573 B

102 教育総務課 地域緊急安全対策事業 1-(4)-8 22 37,756,400 18,656,400 B

15 人権啓発課
コミュニティワークうじ館・こはた館運
営事業

2-(5)-20 38 15,193,413 8,883,413 B

47 保健推進課 妊娠・産後支援事業 1-(2)-2 6 14,904,043 8,880,043 B 新規

81 健康
生きがい課 高齢者成年後見制度助成事業 5-(2)-43 76 10,220,009 1,921,827 B

22 生活支援課 生活困窮者に係る自立支援 5-(1)-39 70 9,394,699 2,895,675 B

79 健康
生きがい課 生活支援体制整備事業 4-(2)-36 64 7,902,900 1,521,308 B

43 保健推進課 １０か月児健康診査 1-(2)-2 5 6,970,009 6,970,009 B

45 保健推進課 ３歳児健康診査 1-(2)-2 5 6,518,612 6,518,612 B
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44 保健推進課 １歳８か月児健康診査 1-(2)-2 5 6,236,863 6,236,863 B

61 健康
生きがい課 在宅医療・介護連携推進事業 1-(2)-3 12 6,182,000 1,190,035 B 新規

42 保健推進課 ３か月児健康診査 1-(2)-2 5 6,046,730 6,046,730 B

49 保健推進課 乳児家庭全戸訪問事業 5-(1)-39 70 5,763,632 2,249,632 B

66 健康
生きがい課 老人クラブ助成金 1-(2)-4 14 5,478,005 3,297,005 B

100 建築指導課 ブロック塀等緊急安全対策支援事業 1-(3)-6 18 4,365,000 2,737,500 B 新規

14 人権啓発課 人権啓発事業 1-(1)-1 1 3,783,485 1,385,485 B

48 保健推進課 妊婦面談事業 1-(2)-2 6 3,511,903 0 B 新規

76 健康
生きがい課 在宅要援護高齢者対策事業 4-(1)-32 56 3,145,121 3,060,427 B

72 健康
生きがい課

一人暮し高齢者等給配食サービス
補助金

3-(1)-25 45 2,900,100 0 B

12 産業振興課
城南地域職業訓練協会運営補助事
業

4-(3)-38 67 2,456,000 2,456,000 B 課名変更

114 教育支援課 放課後子ども教室支援事業 2-(5)-20 39 2,226,786 781,786 B

21 地域福祉課 くらしの資金貸付事業 4-(3)-37 65 2,080,000 2,080,000 B

121 善法青少年センター 善法青少年センター事業 1-(1)-1 3 2,029,882 1,374,512 B

1 危機管理室 防災対策推進事業 1-(3)-5 15 1,991,057 521,057 B

84 介護保険課 介護相談員派遣事業 5-(4)-46 80 1,826,154 771,550 B

50 健康
生きがい課 介護予防把握事業 1-(2)-2 7 1,621,690 202,711 B

116 教育支援課 心と学びのパートナー派遣事業 3-(2)-28 51 1,585,500 839,500 B

105 生涯学習課 スポーツ教室開催事業 1-(2)-3 13 1,576,904 1,576,904 B

65 健康
生きがい課 高齢者活動事業 1-(2)-4 14 1,297,615 731,615 B

6 総務課 安全・安心まちづくり推進事業 1-(4)-8 21 887,000 887,000 B

58 健康
生きがい課 健康教育・健康相談 1-(2)-3 11 883,434 428,434 B

55 健康
生きがい課 骨粗しょう症予防対策事業 1-(2)-2 8 386,941 168,941 B

20 地域福祉課 地域福祉推進事業 3-(3)-29 52 323,441 323,441 B

34 こども福祉課 地域子育てひろば支援事業 4-(1)-33 58 322,647 322,647 B

77 健康
生きがい課 在宅ねたきり者等訪問指導事業 4-(1)-32 56 316,435 316,435 B
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60 健康
生きがい課 健康づくり・食育推進事業 1-(2)-3 12 315,000 315,000 B

57 健康
生きがい課 食生活改善推進員地区組織の支援 1-(2)-2 9 198,829 111,549 B

52 健康
生きがい課 子宮頸がん予防接種事業 1-(2)-2 7 180,928 180,928 B

104 生涯学習課 市民啓発推進事業 1-(1)-1 2 153,880 98,880 B

19 地域福祉課 自殺対策事業 3-(2)-28 50 149,405 55,405 B

106 生涯学習課 障害者教室開催事業 2-(1)-10 26 106,940 106,940 B

95 公園緑地課 黄檗公園再整備事業 1-(3)-5 16 57,782 33,532 B

46 保健推進課 新生児訪問指導事業 1-(2)-2 6 43,000 43,000 B

96 公園緑地課 公園バリアフリー整備事業 1-(3)-7 19 22,566 11,816 B

97 公園緑地課 まちかどふれあい花だん推進事業 2-(3)-15 33 3,014 3,014 B

7 総務課 犯罪被害者等支援事業 3-(1)-26 46 2,260 2,260 B

98 公園緑地課 みどりのボランティア推進事業 2-(3)-15 33 2,248 2,248 B

2 危機管理室 防災出前講座 1-(3)-5 16 0 0 B

10 産業振興課 空き店舗活用支援事業 2-(5)-20 38 0 0 B 課名変更

11 産業振興課 宇治労政ニュース発行事業 4-(3)-38 67 0 0 B 課名変更

38 こども福祉課
ひとり親家庭等福祉生活資金貸付
金

4-(3)-37 66 0 0 B

83 介護保険課 介護保険制度出張講座 5-(3)-44 78 0 0 B

108 生涯学習課 人材バンク事業 2-(1)-11 27 0 0 B

118 教育支援課 青少年電話相談活動事業 5-(1)-39 71 3,735,102 3,735,102 C

13 産業振興課 緊急雇用対策事業 4-(3)-38 68 0 0 D 課名変更

事業費（内一般財源）評価指標別一覧

評価指標 説　　明
事業費
（円）

内一般財源（円） 事業数
前回
事業数

Ｆ
(Finish)

事業の目的を達成したため終了した。 ¥177,504 ¥177,504 1 1

Ａ
計画的に事業を実施しており、引き続き充実を図
る。

¥2,668,966,307 ¥769,038,050 62 65

Ｂ
事業は継続するが、新たな課題等への対応が必
要。

¥977,376,284 ¥718,138,841 59 53

Ｃ
ニーズを勘案し、事業の縮小、休廃止に向けた見
直しが必要。

¥3,735,102 ¥3,735,102 1 0

Ｄ 一時休止、保留などの事業。 ¥0 ¥0 1 1

－
隔年等で実施するため、評価対象年度の実績がな
い。

¥0 ¥0 0 0

¥3,650,255,197 ¥1,491,089,497 124 120合計
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103 学校管理課
小・中学校学校施設整備・大規模
改造事業

1-(3)-7 20 1,131,358,381 243,036,381 A 課名変更

94 雨水対策課 公共下水道（雨水）整備事業 1-(3)-6 18 628,242,707 27,656,207 A

41 保健推進課 各種予防接種事業 1-(2)-2 4 310,462,236 305,485,620 B

110 生涯学習課 野外活動センター管理運営事業 2-(5)-21 40 190,926,918 138,514,518 A

53 健康
生きがい課 各種がん検診事業 1-(2)-2 8 145,030,757 143,906,757 B

93 雨水対策課 排水路改良事業 1-(3)-6 17 106,170,251 51,770,251 A

74 健康
生きがい課 地域包括支援センター運営事業 4-(1)-32 55 104,782,400 20,170,612 A

90 国民健康
保険課 特定健診・特定保健指導事業 1-(2)-2 10 103,742,057 46,387,057 B

101 交通政策課 交通バリアフリー推進事業 1-(3)-7 20 80,106,483 80,106,483 B

87 年金医療課 健康診査事業 1-(1)-2 10 79,499,421 29,879,302 B

89 国民健康
保険課 人間ドック･脳ドック受診補助金 1-(2)-2 10 61,583,080 61,583,080 A

33 こども福祉課 地域子育て支援拠点事業 4-(1)-33 58 57,886,109 10,786,109 A

9 文化自治
振興課 集会所維持管理事業 2-(5)-21 40 41,533,372 41,533,372 A

99 建築指導課 耐震診断・耐震改修推進事業 1-(3)-6 18 40,698,480 10,360,980 B

56 健康
生きがい課

一般介護予防事業　機能訓練事
業

1-(2)-2 9 39,543,763 4,830,882 A

51 健康
生きがい課

一般介護予防事業　複合型介護
予防教室

1-(2)-2 7 38,516,588 4,814,573 B

102 教育総務課 地域緊急安全対策事業 1-(4)-8 22 37,756,400 18,656,400 B

40 保育支援課 保育所等緊急安全対策事業 1-(4)-8 22 35,343,775 18,206,775 A

91 道路建設課 交通安全施設整備事業 1-(3)-7 19 30,064,615 28,332,727 A

31 こども福祉課 乳幼児健康支援一時預かり事業 4-(1)-33 57 28,236,634 9,466,634 A

71 健康
生きがい課

初期認知症総合相談支援事業
①初期集中支援チーム
②認知症対応型カフェ

3-(1)-24 44 18,810,940 3,621,105 A

24 障害福祉課
障害者生活支援センター運営事
業

4-(1)-34 60 16,356,000 16,356,000 A

15 人権啓発課
コミュニティワークうじ館・こはた
館運営事業

2-(5)-20 38 15,193,413 8,883,413 B

47 保健推進課 妊娠・産後支援事業 1-(2)-2 6 14,904,043 8,880,043 B 新規

27 障害福祉課 地域活動支援センター等事業 5-(2)-43 75 13,959,410 12,735,410 A

16 男女共同
参画課 男女共同参画施策推進事業 1-(1)-1 2 13,288,229 12,841,229 A

■　推進のめやす　宇治市掲載事業一覧　【事業費順】
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17 男女共同
参画課 ＤＶ対策事業 3-(2)-28 49 13,288,229 12,841,229 A

39 こども福祉課 ひとり親家庭自立支援給付事業 4-(3)-38 68 12,634,492 3,158,623 A

86 年金医療課 人間ドック受診補助金 1-(2)-2 9 10,990,790 206,620 A

54 健康
生きがい課

一般介護予防事業
①認知症予防教室
②脳活性化教室

1-(2)-2 8 10,837,280 1,354,660 A

112 学校教育課
小・中学校「総合的な学習の時
間」推進事業

2-(2)-13 30 10,695,120 10,695,120 A

81 健康
生きがい課 高齢者成年後見制度助成事業 5-(2)-43 76 10,220,009 1,921,827 B

88 国民健康
保険課 健康づくり推進事業 1-(2)-2 10 9,490,376 0 A

22 生活支援課 生活困窮者に係る自立支援 5-(1)-39 70 9,394,699 2,895,675 B

79 健康
生きがい課 生活支援体制整備事業 4-(2)-36 64 7,902,900 1,521,308 B

35 こども福祉課
ファミリー・サポート・センター運営
事業

4-(1)-33 58 7,195,424 2,443,424 A

43 保健推進課 １０か月児健康診査 1-(2)-2 5 6,970,009 6,970,009 B

68 健康
生きがい課

宇治市シルバー人材センター運
営助成

2-(1)-11 27 6,969,000 6,969,000 A

117 教育支援課 不登校児童生徒支援事業 3-(2)-28 51 6,875,000 0 A 新規

45 保健推進課 ３歳児健康診査 1-(2)-2 5 6,518,612 6,518,612 B

44 保健推進課 １歳８か月児健康診査 1-(2)-2 5 6,236,863 6,236,863 B

61 健康
生きがい課 在宅医療・介護連携推進事業 1-(2)-3 12 6,182,000 1,190,035 B 新規

42 保健推進課 ３か月児健康診査 1-(2)-2 5 6,046,730 6,046,730 B

36 こども福祉課
子育て支援総合コーディネート事
業

4-(1)-33 58 6,032,954 2,026,954 A

49 保健推進課 乳児家庭全戸訪問事業 5-(1)-39 70 5,763,632 2,249,632 B

115 教育支援課
不登校児童生徒自立支援教室運
営

3-(2)-28 51 5,484,027 5,484,027 A

66 健康
生きがい課 老人クラブ助成金 1-(2)-4 14 5,478,005 3,297,005 B

64 健康
生きがい課 通所型短期集中予防サービス 1-(2)-3 13 5,105,161 638,145 A 新規

92 雨水対策課 河川改修事業 1-(3)-6 17 5,036,040 36,040 A

80 健康
生きがい課 家族介護者支援事業 5-(1)-39 71 4,966,342 956,020 A

62 健康
生きがい課

京都認知症総合センター機能強
化事業

1-(2)-3 12 4,500,000 0 A 新規
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100 建築指導課
ブロック塀等緊急安全対策支援
事業

1-(3)-6 18 4,365,000 2,737,500 B 新規

28 障害福祉課
障害者成年後見制度利用支援事
業

5-(2)-43 75 3,999,892 1,989,892 A

30 こども福祉課 育成学級緊急安全対策事業 1-(4)-8 21 3,898,076 3,898,076 A

14 人権啓発課 人権啓発事業 1-(1)-1 1 3,783,485 1,385,485 B

118 教育支援課 青少年電話相談活動事業 5-(1)-39 71 3,735,102 3,735,102 C

48 保健推進課 妊婦面談事業 1-(2)-2 6 3,511,903 0 B 新規

26 障害福祉課 障害者生活支援事業 4-(1)-34 61 3,192,144 1,540,144 A

76 健康
生きがい課 在宅要援護高齢者対策事業 4-(1)-32 56 3,145,121 3,060,427 B

72 健康
生きがい課

一人暮し高齢者等給配食サービ
ス補助金

3-(1)-25 45 2,900,100 0 B

12 産業振興課
城南地域職業訓練協会運営補助
事業

4-(3)-38 67 2,456,000 2,456,000 B 課名変更

114 教育支援課 放課後子ども教室支援事業 2-(5)-20 39 2,226,786 781,786 B

63 健康
生きがい課 訪問型短期集中予防サービス 1-(2)-3 12 2,179,908 272,488 A 新規

21 地域福祉課 くらしの資金貸付事業 4-(3)-37 65 2,080,000 2,080,000 B

29 こども福祉課 ひとり親家庭自立支援事業 1-(1)-1 2 2,071,784 2,071,784 A

121 善法青少年センター 善法青少年センター事業 1-(1)-1 3 2,029,882 1,374,512 B

1 危機管理室 防災対策推進事業 1-(3)-5 15 1,991,057 521,057 B

84 介護保険課 介護相談員派遣事業 5-(4)-46 80 1,826,154 771,550 B

73 健康
生きがい課 高齢者虐待対策事業 3-(2)-28 50 1,799,880 1,799,880 A

23 障害福祉課 手話奉仕員養成講座開設事業 2-(3)-15 32 1,711,240 779,240 A

123
大久保青少
年
センター

大久保青少年センター事業 1-(1)-1 3 1,710,484 1,698,484 A

50 健康
生きがい課 介護予防把握事業 1-(2)-2 7 1,621,690 202,711 B

116 教育支援課 心と学びのパートナー派遣事業 3-(2)-28 51 1,585,500 839,500 B

105 生涯学習課 スポーツ教室開催事業 1-(2)-3 13 1,576,904 1,576,904 B

37 こども福祉課 子ども・子育て情報発信事業 4-(1)-33 59 1,396,961 1,096,961 A

78 健康
生きがい課

認知症の人にやさしいまち・うじ
推進事業

4-(2)-36 63 1,328,000 0 A

5 秘書広報課 宇治市ホームページの運営 5-(3)-44 77 1,315,440 1,315,440 A
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65 健康
生きがい課 高齢者活動事業 1-(2)-4 14 1,297,615 731,615 B

122 河原青少年センター 河原青少年センター事業 1-(1)-1 3 1,131,755 653,755 A

111 学校教育課 幼稚園緊急安全対策事業 1-(4)-8 23 955,028 955,028 A

119 生涯学習センター
生涯学習センター講座等開催事
業

1-(1)-1 2 952,663 900,263 A

6 総務課 安全・安心まちづくり推進事業 1-(4)-8 21 887,000 887,000 B

58 健康
生きがい課 健康教育・健康相談 1-(2)-3 11 883,434 428,434 B

85 介護保険課 福祉人材研修事業 5-(4)-46 81 800,000 338,000 A

8 文化自治
振興課 地域コミュニティ活動支援事業 2-(4)-19 37 496,418 196,418 A

70 健康
生きがい課

認知症家族介護者支援事業
①認知症家族支援プログラム
②認知症家族支援プログラムOB会

3-(1)-24 44 401,760 77,338 A

55 健康
生きがい課 骨粗しょう症予防対策事業 1-(2)-2 8 386,941 168,941 B

107 生涯学習課 障害者スポーツ大会の開催 2-(1)-10 26 340,000 340,000 A

59 健康
生きがい課

健康づくり食育推進計画推進事
業

1-(2)-3 11 325,000 325,000 A

20 地域福祉課 地域福祉推進事業 3-(3)-29 52 323,441 323,441 B

34 こども福祉課 地域子育てひろば支援事業 4-(1)-33 58 322,647 322,647 B

77 健康
生きがい課 在宅ねたきり者等訪問指導事業 4-(1)-32 56 316,435 316,435 B

60 健康
生きがい課 健康づくり・食育推進事業 1-(2)-3 12 315,000 315,000 B

120 生涯学習センター
市民まなびの集い（宇治まなびん
ぐ）事業

2-(1)-11 28 252,269 252,269 A

57 健康
生きがい課

食生活改善推進員地区組織の支
援

1-(2)-2 9 198,829 111,549 B

69 健康
生きがい課

認知症地域支援事業
①認知症あんしんサポーター養成講座
②キャラバン・メイト養成講座

2-(3)-15 33 192,400 24,050 A

25 障害福祉課
地域自立支援協議会運営委託事
業

4-(1)-34 60 187,500 187,500 A

52 健康
生きがい課 子宮頸がん予防接種事業 1-(2)-2 7 180,928 180,928 B

109 生涯学習課 子どもの居場所づくり支援事業 2-(5)-20 39 177,504 177,504 F

104 生涯学習課 市民啓発推進事業 1-(1)-1 2 153,880 98,880 B

19 地域福祉課 自殺対策事業 3-(2)-28 50 149,405 55,405 B

106 生涯学習課 障害者教室開催事業 2-(1)-10 26 106,940 106,940 B
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32 こども福祉課 こどもショートステイ事業 4-(1)-33 57 99,500 33,500 A

95 公園緑地課 黄檗公園再整備事業 1-(3)-5 16 57,782 33,532 B

46 保健推進課 新生児訪問指導事業 1-(2)-2 6 43,000 43,000 B

113 学校教育課 図書館ボランティア養成事業 2-(3)-15 33 41,386 41,386 A 事業名変更

96 公園緑地課 公園バリアフリー整備事業 1-(3)-7 19 22,566 11,816 B

97 公園緑地課
まちかどふれあい花だん推進事
業

2-(3)-15 33 3,014 3,014 B

7 総務課 犯罪被害者等支援事業 3-(1)-26 46 2,260 2,260 B

98 公園緑地課 みどりのボランティア推進事業 2-(3)-15 33 2,248 2,248 B

2 危機管理室 防災出前講座 1-(3)-5 16 0 0 B

3 危機管理室
京都府防災・防犯情報メールの
配信事業

1-(3)-5 16 0 0 A

4 危機管理室
災害時における避難行動要支援
者支援事業

1-(4)-9 24 0 0 A

10 産業振興課 空き店舗活用支援事業 2-(5)-20 38 0 0 B 課名変更

11 産業振興課 宇治労政ニュース発行事業 4-(3)-38 67 0 0 B 課名変更

13 産業振興課 緊急雇用対策事業 4-(3)-38 68 0 0 D 課名変更

18 ごみ減量
推進課 ふれあい収集 3-(2)-28 49 0 0 A

38 こども福祉課
ひとり親家庭等福祉生活資金貸
付金

4-(3)-37 66 0 0 B

67 健康
生きがい課

一人暮し高齢者火災警報器給付
事業

1-(4)-8 22 0 0 A

75 健康
生きがい課

地域介護・福祉空間整備費補助
金

4-(1)-32 56 0 0 A

82 健康
生きがい課 権利擁護事業 5-(2)-43 76 0 0 A

83 介護保険課 介護保険制度出張講座 5-(3)-44 78 0 0 B

108 生涯学習課 人材バンク事業 2-(1)-11 27 0 0 B

124 指揮指令課 要配慮者情報管理事業 1-(3)-5 16 0 0 A
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